
Um heimischen Produzenten von Nudeln bzw. Teigwaren eine geeignete Plattform und einen Produktvergleich zu bieten, wurde 2019 die Prä-
mierung „Pasta-Kaiser“ ins Leben gerufen. Bei dieser Premiere wurden 73 Proben eingesendet und von einer fachkundigen Jury bewertet. 
Fünf Pasta-Kaiser - unterteilt in gewerbliche und landwirtschaftliche Produktion - wurden im Endeffekt bei der Siegerehrung im Rahmen der 
Eröffnungsfeier der AB HOF am 8. März übergeben.

Nachstehend finden Sie die ausgezeichneten Produkte und ihre Produzenten.

Legende:
Pasta-Kaiser   95 - 100 Punkte und bestes Produkt der jeweiligen Kategorie
Goldmedaille   95 - 100 Punkte
Silbermedaille   91 - 94,5 Punkte
Bronzemedaille   87 - 90,5 Punkte 

Nähere Informationen und Ausschreibungsunterlagen erhalten Sie bei:
Messe Wieselburg GmbH, Volksfestplatz 3, 3250 Wieselburg, 07416/502-0, Fax 07416/502-40,
www.messewieselburg.at, info@messewieselburg.at

Prämierung 
von Teigwaren

8. - 11. März 2019



Prämierte Teigwaren

Teigwaren aus Hartweizen

Pasta-Kaiser - landwirtschaftliche Produktion
Radiatori, Gruber Martina, 8045 Stattegg, 0664/4694354

Pasta-Kaiser - gewerbliche Produktion
Sputnik bunt, Werkovits Frischeier und Teigwaren OG, 7372 Drass-
markt, 02617/2216

Goldmedaille
Hausgemachte Extrabreite Bandnudeln, Familie Reitzer-Ferl, 8076 Va-
soldsberg, 0664 1506231
Fleckerl, Holzmann Teigwaren GmbH & Co KG, 4280 Königswiesen, 
0664/4894192
Bandnudeln gewellt, Holzmann Teigwaren GmbH & Co KG, 4280 Kö-
nigswiesen, 0664/4894192
Eiernudel, Jauntal-Ei Familie Kolier, 9141 Eberndorf, 0664/5125537
Kräuternudeln, Kumpusch Marianne, 8510 Stainz, 0676/9415935
Bunte Nudeln, Kumpusch Marianne, 8510 Stainz, 0676/9415935
Sputnik, Leputsch Brigitte u. Peter, 3205 Weinburg, 0664/2765530
Spiralen, LMTZ-HBLFA Francisco Josephinum, 3250 Wieselburg, 
07416 52437 801
Eierteigware mit Puteneiern, LMTZ-HBLFA Francisco Josephinum, 
3250 Wieselburg, 07416 52437 801
Eierteigware mit Enteneiern, LMTZ-HBLFA Francisco Josephinum, 
3250 Wieselburg, 07416 52437 801
Bandnudeln breit, Martinshof-Familie Martin, 6960 Buch, 05579/8259
Rilli, Rosterhof Fam. Fank, 8250 Vorau, 0650/7314590
Bio-Makkaroni, Schweiger Reinhard, 2662 Schwarzau/Geb., 
0664/3915051
Bio Nudeln Hartweizen, Strasser Barbara Bio-Grabnerhof, 4491 Nie-
derneukirchen, 0660/7387606
Bandnudeln, Temmel Kerstin u. Walter, 8501 Lieboch, 
Spaghetti, Thamhesl´s Hofladen, 7563 Königsdorf, 03325/2289
Spirelli, Tschugmell Florian, Guschahof, 6706 Bürs, 0664/73380178
Spaghetti, Wasserburger Doris, 3491 Strass, 0676/6054145
Linguini, Weißhäupl Gerhard, Biohof, 4083 Haibach, 0664/5740427
Chilinudeln, Werkovits Frischeier und Teigwaren OG, 7372 Drassmarkt, 
02617/2216
Flache Spaghetti, Zimmermanns Teigwaren, 3970 Weitra, 02856/3167

Silbermedaille
Bandnudeln schmal, Die Nudelmanufaktur Huber-Harald Huber, 
4776 Diersbach, 0664/9107726
Eiernudeln-Spiralen, Familie Mair, 6068 Mils, 0676/7909292
Spiralen, Familie Schweinzger, 8423 Labuttendorf, 0664/5459307
Spaghetti, Kistl Claudio, 6250 Kundl, 0650/4413462
Spaghetti classic, Schäffler Teigwaren GmbH, 4209 Engerwitzdorf, 
07235/88068
Bio-Bandnudeln, Schweiger Reinhard, 2662 Schwarzau, 0664/3915051
Hausgemachte Eier-Teigwaren, Unterweger Bernhard, 2753 Markt 
Piesting, 0676/9559604
Wakonig´s Eiernudeln, Wakonig Hofgreisslerei KG, 9020 Klagenfurt, 
0676/4426766
Bandnudeln breit, Werkovits Frischeier und Teigwaren OG, 7372 Drass-
markt, 02617/2216

Teigwaren aus anderen Mahlerzeugnissen

Pasta-Kaiser - landwirtschaftliche Produktion
Emmer-Tagliatelle, Familie Gartner, 3392 Schönbühel, 0660/4940924

Pasta-Kaiser - gewerbliche Produktion
Bio-Dinkelspiralen, Zimmermanns Teigwaren, 3970 Weitra, 02856/3167

Goldmedaille
Wachteleier-Suppennudeln, Baldauf Dominik u. Bernhard, 6933 Doren, 
0664/2335432
Wachteleier-Nudeln Spirelli, Baldauf Dominik u. Bernhard, 
6933 Doren, 0664/2335432
Dinkelradiatori, Biohof Harrer, 4714 Meggenhofen, 07247/7571
Jauntaler Bio-Hadnnudeln, Fam. Kleinbichler u. Piroutz, 9133 Sitters-
dorf, 0664/73017669
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Jauntaler Bio-Dinkelnudeln, Fam. Kleinbichler u. Piroutz, 9133 Sitters-
dorf, 0664/73017669
Dinkel-Spirelli, Familie Mair, 6068 Mils, 0676/7909292
Dinkelvollkornspaghetti, Fam. Reitzer-Ferl, 8076 Vasoldsberg, 0664/1506231
hausgemachte Maisnudeln, Fam. Reitzer-Ferl, 8076 Vasoldsberg, 
0664/1506231
hausgemachte Buchweizennudeln, Familie Reitzer-Ferl, 8076 Vasolds-
berg, 0664 1506231
Dinkelnudeln, Familie Schweinzger, 8423 Labuttendorf, 0664/5459307
Dinkelnudeln, Gruber Martina, 8045 Stattegg, 0664/4694354
Dinkel-Spiralen, Kumpusch Marianne, 8510 Stainz, 0676/9415935
Bio-Dinkellocken, Martinshof-Familie Martin, 6960 Buch, 05579/8259
Dinkel-Bandnudeln schmal, Martinshof-Familie Martin, 6960 Buch, 
05579/8259
Spiralen, Rosterhof Fam. Fank, 8250 Vorau, 0650/7314590
Bibelkorn Tagliatelle Bio, Schäffler Teigwaren GmbH, 4209 Engerwitz-
dorf, 07235/88068
Bio Nudeln Dinkel, Strasser Barbara Bio-Grabnerhof, 4491 Nieder-
neukirchen, 0660/7387606
Spiralen, Temmel Kerstin u. Walter, 8501 Lieboch
Spirelli, Tschugmell Florian, Guschahof, 6706 Bürs, 0664/73380178
gewellte Bandnudeln, Tschugmell Florian, Guschahof, 6706 Bürs, 
0664/73380178
Wakonig´s Dinkelnudeln, Wakonig Hofgreisslerei KG, 9020 Klagenfurt, 
0676/4426766

Silbermedaille
Einkornspiralen, Brenners Bestes Waldviertler Urgetreide, 3811 Schön-
feld, 0676/6858544
rote Linsen Fusili Bio, Schäffler Teigwaren GmbH, 4209 Engerwitzdorf, 
07235/88068
Hausgemachte Dinkel-Eier-Teigwaren, Unterweger Bernhard, 
2753 Markt Piesting, 0676/9559604

Bronzemedaille
Bio Dinkel Tagliatelle, Die Nudelmanufaktur Huber-Harald Huber, 
4776 Diersbach, 0664/9107726
Bio Nudeln Emmer-Hartweizen, Strasser Barbara Bio-Grabnerhof, 
4491 Niederneukirchen, 0660/7387606
Wakonig´s Buchweizennudeln, Wakonig Hofgreisslerei KG, 9020 Kla-
genfurt, 0676/4426766

Spezialitäten

Pasta-Kaiser
Spiralen bunt, Kistl Claudio, 6250 Kundl, 0650/4413462

Goldmedaille
Zitronennudeln, Biohof Harrer, 4714 Meggenhofen, 07247/7571
Emmer-Brennnessel-Pappardelle, Biokräuterei Mathiasnhof-Familie 
Steinbauer, 4901 Ottnang, 0688/8126810
Kärntnernudel, Burgstaller Astrid & Albert, 9872 Millstatt, 0676/4625935
Spaghetti bunt, Die Nudelmanufaktur Huber-Harald Huber, 
4776 Diersbach, 0664/9107726
Chili-Band, Kistl Claudio, 6250 Kundl, 0650/4413462
Bio-Bärlauch Bandnudeln, Martinshof-Familie Martin, 6960 Buch, 
05579/8259
Kürbiskernbandnudeln, Thamhesl´s Hofladen, 7563 Königsdorf, 03325/2289
Ravioli, Wasserburger Doris, 3491 Strass, 0676/6054145
Bio-Kümmelfleckerl, Zimmermanns Teigwaren, 3970 Weitra, 02856/3167

Silbermedaille
Kürbiskernnudeln, Familie Schweinzger, 8423 Labuttendorf, 0664/5459307

MACHEN AUCH SIE MIT!

Beteiligen auch Sie sich am Wettbewerb „Pasta-Kaiser“. 
Ein Anruf/Fax/Brief/e-mail genügt. Wir  tragen Sie gerne in unse-
re Interessentenliste ein und senden Ihnen die Teilnahmeformulare 
für den nächsten Wettbewerb zu. Die Anmeldeformulare finden 
Sie  auch rechtzeitig im Internet unter www.messewieselburg.at.
Kontakt:
Messe Wieselburg GmbH, Volksfestplatz 3, 3250 Wieselburg
Tel: 07416/502-0, Fax: 07416/502-40
e-mail: info@messewieselburg.at


